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Motion (2007:10) om framtagande av en strategi för att komma 
till rätta med Stockholms råttproblem. Svar på remiss. 

Förslag till beslut 
 

1. Fastighetsnämnden godkänner kontorets svar på motion (2007:10) av Per 
Ankersjö (c) om framtagande av en strategi för att komma tillrätta med 
Stockholms råttproblem. 

 
 
 
Sten Wetterblad 
 
 
 Mikael Forkner 
 
 
 
Utlåtande 
 
Bakgrund 
Per  Ankersjö (c) föreslår i sin motion att kommunfullmäktige skall besluta om att staden 
skall ta fram en långsiktig strategi för att komma till rätta med stadens råttproblem. 
 
Han skriver att råttorna redan idag är ett allvarligt problem i Stockholm, potentiellt som 
smittspridare, exempelvis rabies, men också för att de förstör i rabatter och väcker obehag 
hos stadens innevånare. Intrycket av Stockholm, både för boende och turister försämras 
av råttornas ökade synlighet. 
 
Kontorets synpunkter 
Kontoret har vissa år haft stora problem med råttor i sina fastigheter. Företrädesvis då i 
fastigheter där det bedrivs handel med matvaror men efter insatser från kontoret har dock 
dessa problem minskat.  
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Kontoret arbetar aktivt både med att genomföra byggnadstekniska åtgärder för att hindra 
råttorna att komma in och med saneringsåtgärder för att minimera antalet råttor i 
byggnader. Det är ett både kostsamt och tidsödande arbete som skulle underlättas om det 
vidtogs kraftfulla gemensamma åtgärder för att minska och minimera antalet råttor i 
staden. En del i detta är enligt kontorets uppfattning att öka den bekämpning som finns 
redan idag men även som motionären föreslår hitta nya vägar för att minska på tillgången 
på föda, vatten och ”bostad” för råttorna. 
 
Kommentaren i motionen om att Slakthusområdet skulle vara värre utsatt än andra 
områden i staden stämmer inte enligt kontorets uppfattning. 
 
Kontoret ser dock allvarligt på problemet med det ökande antalet råttor inom staden och 
ställer sig därför bakom motionärens förslag. 
 
Slut 
 


